W agner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e 
eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo I o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 
R$ 816.412,55 (oitocentos e dezesseis mil, quatrocentos e doze reais e cinqüenta e cinco 
centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Prograniática Código

Reduzido Valor

6 5 300.0051 02.1 1.01-103010035.1.031000-4.4.90.51 2404 R$ 154.000,00
6 5 300.0051 02.11.01-103010035.1.031000-4.4.90.52 2408 R$ 261.823,02

[...]

Aplicação Funcional Prograniática Código

Reduzido Valor

6 1 310.0000 02.11.01 -103010035.1.031000-4.4.90.51 2400 R$ 400.000,00
Total A rt.  43 ,  § 1°, III - L .4 .3 2 0 /6 4 RS 4 0 0 .0 0 0 ,0 0
TOTAL RS 8 1 6 . 4 1 2 ,5 5

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 416.412,55 (quatrocentos e dezesseis 
mil, quatrocentos e doze reais e cinqüenta e cinco centavos), correrá por conta de superávit 
financeiro do exercício anterior, conforme previsto no Artigo 43, § Io, I, da Lei Federal n° 
4.320/64.

§ 2 o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais),

[...]

Solicito a Criação de Projeto de Lei para inclusão de Construção/Im plantação UPA no 
orçamento com as seguintes despesas:

Obras e Instalações -  (Contrapartida Tesouro) no valor total de R$ 400.000,00 
(quatrocentos mil reais).

Equipamentos Permanentes - (Superávit -  Recurso Federal Implantação UPA) no 
valor total de R$ 261.823,02 (duzentos e sessenta e um mil oitocentos e vinte e três 
reais e dois centavos)

Obras, instalações e equipamentos permanentes - (Resultante de aplicações 
financeiras provenientes do recurso UPA) no valor estimado de R$ 154.000,00 
(cento e cinqüenta e quatro mil reais) sendo necessário a alocação total do recurso 
proveniente de aplicações financeiras oriundas do recurso UPA.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição e nos despedimos com votos de 
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,